Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

S - .... ,
Câmara
Semprepr=,~

..,dVlt

B \IUt\ D O C \I{(' \S
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário tias Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N .0 070, Liv. 26, Fls. __ Em 26/02/2018. Legislativo
D Projeto de Resolução N°,028/2018

Às 12:00hs. X Requerimento
O Indicação

rZd
O Moção de
D Emenda

A . " ·'"" ssm ()'Funcionário

Autor: Vereador D . JOÃO RODRIGUES DE SOUSA- PDT e outros

Senhor Presidente:

Requeremos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, ante a apresentação de novo Projeto de Lei,
oriundo do Poder executivo Municipal, que disciplina o serviço de Mototaxis, que
seja nomeada uma Comissão, para tratar da matéria e ainda que seja realizada, na
próxima quinta-feira, dia 1 Q de março de 2018, audiência pública referente à nova
legislação, afim de que se ouça a categoria profissional dos mototaxistas e demais
interessados da comunidade, nos moldes da lei de mobilidade urbana - Lei n.º
12.587/2012.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em

15 de fevereiro de 2018. ~

S DE SOUZA 1 CELSON JOSÉ AS SILVA SOUSA
Vereador-PV

VALDEIL~S
Vereador-PÓT

APROVADO POR ' lJ: -r~ i 'JAD
, 6 FEV. 2018

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br